
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 371 del 14 novembre 2011 

 
OGGETTO: Concessione locali ARSSA. Modifica convenzione.  

 
L’anno duemilaundici  il giorno     14 del mese di novembre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la convenzione in atto tra l’ARSSA (Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo) ed il 
Comune di Ortona inerente la concessione alla medesima Agenzia di locali di proprietà comunale da 
utilizzare come sede dell’Enoteca Regionale; 
VISTA la nota della predetta Agenzia, in data 9.11.2011, con la quale si manifesta la disponibilità a 
modificare la convenzione stessa nella parte in cui vengono individuati i locali posti al secondo piano 
(sottotetto) di Palazzo Corvo; 
RILEVATO  che in base a tale disponibilità, l’ARSSA rinuncia alla utilizzazione dei locali posti a 
destra del vano ingresso, a beneficio dell’Istituto Nazionale Tostiano, mantenendo, invece, la piena 
disponibilità di quelli posti a sinistra delle stesso vano ingresso, come da planimetria allegata; 
VISTA la richiesta dell’INT (Istituto Nazionale Tostiano) di emanazione comunale, con la quale si 
manifesta l’esigenza di un ampliamento dei locali utilizzati dal medesimo Istituto per le proprie attività 
istituzionali e segnatamente per il potenziamento della Biblioteca Musicale;   
 

DETERMINA 
 

1- Modificare la convenzione intercorrente tra ARSSA  e Comune di Ortona, sottoscritta in data 
31.12.1996, in relazione alla destinazione dei locali posti al secondo piano (sottotetto) di 
Palazzo Corvo, mantenendo nella disponibilità dell’ARSSA solo quelli ubicati a sinistra del 
vano ingresso; 

2- I locali posti sul lato destro del vano ingresso vengono restituiti dall’ARSSA ed assegnati al 
richiedente INT nell’ambito della convenzione già in essere tra lo stesso INT ed il Comune, 
per destinarli alle proprie attività istituzionali ed in particolare all’ampliamento della Biblioteca 
Musicale; 

3- Le planimetrie allegate alle convenzioni in atto con l’ARSSA e l’INT, relative al secondo piano 
(sottotetto) di Palazzo Corvo, sono sostituite con quella allegata al presente atto.  
 

 
Il Compilatore 

(mds) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  14 novembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


